Jaguaribe, 13 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2456

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Diária(s) Nº 026/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Limoeiro do

Norte com o seguinte objetivo: RENOVAÇÃO DE OUTORGA DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO-

SAAE DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/02/2017 a

14/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO
NUNES Ordenador

***  ***  ***

Portaria de Diária(s) Nº 027/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: ENTREGA DE AMOSTRAS DE ÁGUAS RESIDUAIS NO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CAMPUS,

CEARÁ LIMOEIRO DO NORTE. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE

BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00

(SESSENTA REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/02/2017

a 14/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 13 de Fevereiro de 2017. FRANCISCO RONALDO
NUNES Ordenado

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2017 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública

municipal Sra. Maria Margarene de Araújo, admitida em 04.01.1988 ocupante do

cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – Matricula 010382-9  lotada na Secretaria

de Educação – SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Hermes Teixeira -  Sítio

Cajazeiras– Jaguaribe – CE.,  a  partir de 13.02.2016, conforme preceitua o art. nº 41 da

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude que lhe foi concedido sua

aposentadoria por idade com vigência a partir de 08.11.2016. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

décimo terceiro dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA Nº 186.2 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Francisca Rivanir Bezerra da

Silva, ocupando a função de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010118-4, na

forma do Processo nº 006/2017, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará,

Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da

mesma Lei, Licença Especial de 06 (seis) meses a partir da publicação desta.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 13 de fevereiro de 2017. José Abner Nogueira

Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***